
 
DETERMINAZIONE  

                                 

N° 01309 DEL 30.11.2020 
 
 

Del Direttore Dipartimento Tecnico Amministrativo - U.O.S.D. Servizi Informatici  
 

DETERMINAZIONE  
 

 

OGGETTO:  Fornitura 30 WebCam CIG ZE62F71A1C   
  

 
 
Il Direttore del Dipartimento Tecnico Amministrativo Ing. Amedeo De Marco, in forza delle 
attribuzioni proprie della dirigenza di cui alla deliberazione n° 132 del 23.7.2020, ha adottato 
la seguente determinazione in merito all’argomento in oggetto.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

 



 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

PREMESSO CHE alla luce dell’emergenza sanitaria in corso COVID 19 occorre favorire il minor 
spostamento possibile del personale, evitando riunioni o iniziative di confronto qualora gestibili in 
modalità da remoto; 

CONSIDERATO CHE per l’AO di Cosenza è emersa l’esigenza di acquistare n. 30 webcam che 
consentano lo svolgersi di eventi e riunioni a distanza evitando così ogni forma di riunione in luoghi 
chiusi al fine di contrastare la trasmissione del menzionato virus; 

VISTO  

 l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 secondo cui le stazioni appaltanti 
procedono: “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

 il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni); 

 
CONSIDERATO CHE dalla ricerca sul catalogo del Bando/Categoria “BENI/Informatica, 
Elettronica, Telecomunicazioni, Macchine per Ufficio” del M.e.P.A. di Consip S.p.A con i seguenti 
parametri: 

fascia di prezzo 20,00 – 40,00 €,  
area di consegna Calabria,  
lotto minimo < 60,  
Full HD e risoluzione 1920X1080 

l'offerta della ditta Menhir Computer inserita sul Mepa in data 26.10.2020 (importo di € 26,22, IVA 
esclusa al pezzo) è risultata la più vantaggiosa. 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno procedere, mediante la piattaforma del M.e.P.A. di Consip S.p.A., 
all’approvvigionamento di n.30 webcam con microfono marca GLAM'OUR A229 occorrenti all’AO 
di Cosenza, nei confronti della ditta Menhir Computer, per un importo totale di € 786,6 iva esclusa 
(959,652€ Iva inclusa) 
 
CONSIDERATO CHE: 

 il fine che si intende perseguire con il contratto è quello dell’acquisizione di n.30 webcam 
con microfono marca GLAM'OUR A229; 

 l’oggetto del contratto è la fornitura di n.30 webcam con microfono marca GLAM'OUR 
A229; 

 il contratto verrà stipulato a mezzo procedura MEPA e rappresentato dal documento di 
accettazione; 

 la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016  mediante Ordine diretto d’Acquisto sulla piattaforma 
del M.e.P.A. di Consip S.p.A.; 

 
PRECISATO che la presente determinazione contiene tutti gli elementi (finalità del contratto, 
oggetto, valore economico, forma, modalità di scelta del contraente e ragioni di tale scelta), 
prescritti dalla normativa vigente, che la qualificano anche come "determina a contrarre";  
 
DATO ATTO CHE: 

 che è stato acquisito, ai sensi della Legge n. 136/2010, dall’ANAC, tramite procedura 

informatica, il seguente codice CIG ZE62F71A1C; 

 il codice univoco per la fatturazione è 05HEO0; 

 il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima 
norma sopra richiamata è stato verificato al momento dell’iscrizione al portale MEPA; 



 la forma del contratto è la scrittura privata (l’Ordine Diretto ha l’efficacia di accettazione 
dell’offerta contenuta nel Catalogo del fornitore, per cui il Contratto di fornitura si intende 
perfezionato nel momento in cui l’Ordine viene caricato e registrato nel sistema 
dall’Amministrazione 

  la fattispecie contrattuale è “contratti sotto soglia”; 
 
VISTI:  

 l’art. 97 Costituzione Italiana;  

 il d.lgs 50/2016;  

 
CONSIDERATO CHE:  

• la spesa di €  (iva inclusa al 22) scaturente dalla presente proposta rientra nel 
bilancio dell’anno 2020 assegnato a questa U.O. sul conto conto n. 502-2-106 del 
Bilancio dell’anno 2020;  

• i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, previste dalla vigente normativa in materia; 

 
Accertata, per l’acquisto in oggetto, la congruità del prezzo proposto a catalogo del M.e.P.A. di 
Consip S.p.A. dall’operatore economico predetto 
 
Accertata la regolarità tecnico amministrativa;  
 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte 
 

1. DI ATTIVARE le procedure telematiche di acquisto mediante il portale degli acquisti in rete 
della Pubblica Amministrazione; 

2. DI AFFIDARE, tramite lo strumento d’acquisto dell’Ordine diretto d’Acquisto (O.d.A.) sul 
M.e.P.A. di Consip S.p.A., ai sensi dell’art. 3 6, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.,alla ditta Menhir Computer la fornitura di n.30 webcam con microfono marca 
GLAM'OUR A229 per un importo totale di € 786,6 iva esclusa (959,652€ Iva inclusa); 

1. DI ATTESTARE che la spesa complessiva di 959,652€ Iva inclusa per la fornitura di n. 30 
webcam con microfono marca GLAM'OUR A229 scaturente dalla presente proposta è stata 
annotata sul conto conto n. 502-2-106 del Bilancio dell’anno;  

2. DI PRECISARE che la spesa complessiva, pari a 959,652€ Iva inclusa verrà imputata al 
seguente conto n. 502-2-106 del Bilancio dell’anno 2020; 

3. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore della 
ditta Maggioli spa, previa presentazione di regolare fattura, che dovrà recare il visto di 
esatto adempimento, da parte del servizio informatico;  

4. DI DARE MANDATO al responsabile del del sito aziendale di pubblicare il presente atto sul 
sito web aziendale  

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del d.lgs. n.502/1992 e s.m.i.;  

6. DI NOTIFICARE il presente atto all’Ufficio Ragioneria e al responsabile del sito aziendale; 

 
Il Responsabile del procedimento  Il Direttore del Dipartimento Tecnico           

Amministrativo 
Ing. Maria Elena Cavaliere    Ing. Amedeo De Marco 
 



 
SI ATTESTA 

Che la presente determinazione, in copia: 

 è stata pubblicata all'albo pretorio di questa Azienda in data  __________________ e vi  rimarrà 

per quindici giorni; 

 è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________ 

 è costituita da n. ________ fogli intercalari e n. ____________ fogli allegati. 

 

Cosenza, lì ________________________  

 

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

SI ATTESTA 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 

della legge regionale  n° 2 del 22 gennaio 1996,  

 

 Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità,  è stata 

trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n. 

__________ del _________, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale 

n.11 del 19 marzo 2004.  

 

Cosenza, lì_________________________ 

 Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

 

 

 

 
SI ATTESTA 

Che la presente determinazione: 

 

 è divenuta esecutiva in data ______________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art. 13, comma 2, della legge regionale n° 11del 19 marzo 2004; 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n° __________ del 

_____________________; 

 è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n° ____________ del 

_____________________. 

 

Cosenza, lì ____________________  

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 


